THÔNG BÁO

Về việc công bố Trạm Y tế xã Hòa Thạnh đáp ứng yêu cầu

là cơ sở hướng dẫn thực hành

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 329/QĐ-UBND ngày 19/02/2024 của UBND tỉnh

Tây Ninh ngày về việc công bố danh mục và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính mới ban hành và thủ tục hành chính thay thế, bãi bỏ trong lĩnh vực

khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành y tế tỉnh Tây

Ninh năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1912/QĐ-UBND ngày 11/10/2024 của UBND tỉnh

Tây Ninh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi bổ sung

trong lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh phạm vi chức năng quản lý của Sở Y tế

tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ cuộc họp ngày 07/01/2025 của Hội đồng tư vấn xét cấp giấy phép

hành nghề khám bệnh, chữa bệnh về việc xem xét hồ sơ đề nghị công bố cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành của Trạm

Y tế xã Hòa Thạnh tại bản công bố số 227/BCB –TYT/TTYT ngày 23/12/2025

và đối chiếu với quy định tại Điều 5, Điều 6 và Điều 7 của Nghị định

96/2023/NĐ-CP của Chính phủ, Sở Y tế công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành như sau:

1. Tên cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được công bố:

TRẠM Y TẾ XÃ AN CƠ

2. Số giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: 600/2016/TNI-GPHĐ,

ngày cấp: 21/07/2022, cơ quan cấp: Sở Y tế Tây Ninh.

3. Địa chỉ cơ sở: Ấp Hiệp Phước, xã Hòa Thạnh, huyện Châu Thành, tỉnh

Tây Ninh.

4. Người chịu trách nhiệm chuyên môn: Y sĩ Trịnh Minh Chí

5. Điện thoại liên hệ: 0276.3784045

6. Đáp ứng yêu cầu để hướng dẫn thực hành các chức danh sau: Y sỹ đa khoa.

7. Cơ sở hợp tác: Bệnh viện đa khoa Tây Ninh.

8. Danh sách người hướng dẫn, số lượng người thực hành và các nội dung

khác như hồ sơ cơ sở công bố.

 UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ Y TẾ

Số: 90 /TB- SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 08 tháng 01 năm 2025

9.  Trách nhiệm cơ sở thực hành:

         a) Cơ sở thực hành chỉ được ký hợp đồng thực hành sau khi được công bố

trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế và tổ chức thực hành như nội dung cơ sở

đã công bố. Trường hợp tổ chức thực hành không đúng quy định, không đúng

nội dung đã công bố, Sở Y tế tiến hành hủy công bố và không công nhận kết quả

thực hành.

          b) Thông báo danh sách người thực hành gửi về Sở Y tế trên hệ thống

egovsoyte.gov.vn khi bắt đầu tiếp nhận thực hành.

          c) Khi có sự thay đổi nội dung cơ sở đã công bố kịp thời cập nhật và gửi

hồ sơ về Sở Y tế để tiến hành công bố lại.

 Sở Y tế trân trọng thông báo đến cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên

quan được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế (b/cáo);

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo SYT;

- VP HĐND-UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng SYT;

- Bộ phận CNTT (đăng tải Website Sở Y tế);

- Lưu :VP, QLHN. (Bs Điền)

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T17:23:58+0700
	Tỉnh Tây Ninh
	Đỗ Hồng Sơn<sondh@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!